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Z życia 
gminy
•	Wybory uzupełniające do Rady 

Gminy Stare Miasto
W związku ze śmiercią Radnego Pio-
tra Kościelskiego Wojewoda Wielko-
polski zrządził wybory uzupełniające 
do Rady Gminy Stare Miasto. W wy-
borach mogą uczestniczyć wyborcy 
z okręgu wyborczego nr 6 obejmują-
cego Janowice oraz Żychlin – ulice: 
Cyprysowa, Czeremchowa, Jodło-
wa, Lipiny, Modrzewiowa. Lokal wy-
borczy znajduje się w Zespole Szkół 
w Żychlinie, ul. Parkowa 11. Głoso-
wać będzie można w niedzielę 23 lip-
ca  w godz. od 7:00 do 21:00.

•	Wspólny System Segregacji 
Odpadów
1 lipca 2017 r. wszedł w życie Wspólny 
System Segregacji Odpadów – Roz-
porządzenie Ministra Środowiska 
z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu selektyw-
nego zbierania wybranych frakcji 
odpadów. Zgodnie z ww. przepisem 
mieszkańcy całego kraju będą dzie-
lić odpady na cztery frakcje: papier 
(niebieski worek), szkło (zielony wo-
rek), metale i  tworzywa sztuczne 
(żółty worek) oraz odpady ulegające 
biodegradacji (brązowy worek). Na 
terenie gminy Stare Miasto system 
selektywnego zbierania odpadów 
zgodny z  Rozporządzeniem Mini-
stra Środowiska obowiązuje od lat, 
dlatego nie będzie w  żaden sposób 
zmieniany ani modyfikowany. Jedyna 
zmiana, jaka dotknie mieszkańców 
dotyczy ujednolicenia koloru worków 
do zbierania szkła na terenie całego 
kraju. Obecnie w naszej gminie jest 
to kolor biały, natomiast od 1 stycznia 
2018 roku będzie to kolor zielony. Do 
końca roku 2017 szkło będzie odbie-
rane w  dotychczasowych workach 
w kolorze białym.

•	Przygotowania do 100. lecia TPD 
Z  okazji zbliżającego się 100. lecia 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, orga-
nizacja przygotowuje się do wydania 
publikacji dotyczącej jej działalno-
ści na terenie powiatu konińskiego. 
Z  tego powodu rozpoczęły się spo-
tkania w  gminach powiatu koniń-
skiego z obecnymi i emerytowanymi 
działaczami. Pierwsze miało miej-

sce w czwartek 27 kwietnia w Sta-
rym Mieście. Krystyna Chowańska 
– Prezes TPD w  Koninie – przypo-
mniała, że organizacja inicjowała 
i  współtworzyła pierwsze placówki 
dla dzieci – domy dziecka, sierociń-
ce, przedszkola, żłobki czy poradnie 
społeczne. Praca ludzi, którzy działa-
li w przeszłości przyniosła wymierny 
efekt, dlatego trzeba ich upamiętnić 
w sposób należyty – mówi.  W spo-
tkaniu udział wzięły pierwsze Panie 
Prezes gminnego koła TPD – Maria 
Łasowska i Jadwiga Janiak, obecna 
– Bożena Kaźmierczak oraz pozostali 
działacze. Uczestnicy poznali trochę 
historii i  dowiedzieli się jak to było 
kiedy organizacja powstawała na te-
renie gminy.  Obecnie Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci ukierunkowuje się 
na pomoc dzieciom z rodzin ubogich, 
niewydolnych wychowawczo, za-
grożonym problemami uzależnień, 
sieroctwem, niedostosowanym spo-
łecznie, a  także niepełnosprawnym 
i  przewlekle chorym. W  ramach 
swoich działań TPD prowadzi ośro-
dek adopcyjno-opiekuńczy, środo-
wiskowe ogniska wychowawcze, 
warsztat terapii zajęciowej oraz spe-
cjalistyczne koła dla dzieci przewle-
kle chorych. Towarzystwo zaprasza 
do kontaktu wszystkie osoby i  in-
stytucje, które doświadczyły pomo-
cy lub współpracy z  organizacją na 
przestrzeni lat, celem wzbogacenia 
publikacji posiadaną wiedzą. 

•	Tymon Zioła kandydatem gminy 
na Najpopularniejszego Sołtysa 
Regionu Konińskiego
Sołtys wsi Karsy – Tymon Zioła jest 
kandydatem gminy Stare Miasto 
w plebiscycie na najpopularniejszego 
sołtysa regionu konińskiego. Zawo-
dowo pracuje jako nauczyciel w Ze-
spole Szkół Budownictwa i Kształce-
nia Zawodowego w Koninie, prywat-
nie mąż Agaty i ojciec 2-miesięcznej 
Liliany. Prowadzi również niewielkie 
gospodarstwo rolne. Sołtys współ-
pracuje na rzecz organizacji gmin-

nych imprez sportowych i  kultural-
nych. Prowadzi działania zachęcające 
mieszkańców sołectwa do aktywne-
go spędzania czasu w gronie rodziny, 
znajomych i sąsiadów. Angażuje się 
w sprawy nie tylko sołectwa Karsy, 
ale i całej gminy Stare Miasto. Tymon 
jest uczciwy, cieszy się bardzo dobrą 
opinią, jest lubianym i  cenionym li-
derem lokalnej społeczności, dzięki 
czemu został najmłodszym sołty-
sem w  historii gminy Stare Miasto. 
Działa w Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Karsach jako czynny strażak oraz 
wspierając swoimi działaniami inwe-
stycje realizowane przez miejscową 
OSP. Zachęcamy do głosowania na 
naszego kandydata w  plebiscycie 
tygodnika „Przegląd Koniński” na 
Najpopularniejszego Sołtysa Regio-
nu. W  I  turze głosować można do 
21 lipca, wysyłając SMS na numer 
71051 o  treści Sołtys.13, lub wypeł-
niając i  wysyłając specjalny kupon 
drukowany w  „Przeglądzie Koniń-
skim”. Najlepsza piątka zakwalifiku-
je się do rundy finałowej, rozstrzy-
gnięcie konkursu już 5 sierpnia. Nie 
ma ograniczeń jeśli chodzi o  liczbę 
SMSów i  kuponów. Koszt SMS-a  to 
1,23 zł brutto.

Z życia 
biblioteki 
•	Kurs grafiki wystartował
Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto im. prof. Joanny Papuzińskiej 
5 kwietnia rozpoczęła kurs podstaw 
grafiki komputerowej. Grupa dzie-
ci i młodzieży w wieku 12-17 lat po-
stawiła pierwsze kroki na drodze do 
realizacji bardziej rozbudowanych 
projektów graficznych. Młodzi adepci 
zapoznali się z możliwościami two-
rzenia kształtów i  dostosowywania 
ich do własnych potrzeb oraz koloro-
wania czarnobiałych zdjęć. Na póź-
niejszych etapach kursanci nauczą 
się tworzenia m. in. fotomontaży, 
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plakatów i  ilustracji oraz zobaczą, że 
taka praca może wiązać się z dobrą 
zabawą.

•	Spotkania autorskie z Jolantą 
Szwalbe…
W dniu 25 kwietnia br. w Klubie Se-
niora Biblioteka zorganizowała spo-
tkanie zatytułowane „Nie starzeje się 
ten kto umie cieszyć się życiem” z pi-
sarką Jolantą Szwalbe. Jest ona au-
torką antologii cytatów oraz wydaw-
cą. W  2008 roku otworzyła własne 
wydawnictwo im. Benjamina Fran-
klina. Spotkanie,  którego odbiorcami 
byli członkowie Klubu Seniora miało 
formę bardzo inspirującej prelekcji, 
wypełnione anegdotami i historiami 
z życia autorów cytatów. Było reflek-
syjnie i bardzo zabawnie.
Pani Szwalbe ze swoimi wykładami 
odwiedziła już w blisko 300 bibliotek 
i  Uniwersytetów Trzeciego Wieku. 
Zawsze przyjmowana jest bardzo 
pozytywnie, nie inaczej było i  tym 
razem. Gromkie brawa uczestników 
spotkania i niezwykle pochlebne ko-
mentarze potwierdzają, że wszyscy 
którzy tego popołudnia skorzystali 
z oferty Biblioteki doskonale się ba-
wili.

	 … i Tomaszem Samojlikiem
W sali konferencyjnej Biblioteki od-
było się spotkanie uczniów ze Szko-
ły Podstawowej w  Starym Mieście 
z niezwykłym gościem – Tomaszem 

Samojlikiem. Jest on autorem ko-
miksów i  książek dla dzieci, dokto-
rem nauk przyrodniczych, pracuje 
w  Instytucie Biologii Ssaków PAN 
w  Białowieży. Zajmuje się historią 
przyrodniczą, zwłaszcza wpływem 
człowieka na Puszczę Białowieską.
Pan Tomasz w przystępny dla mło-
dego odbiorcy sposób tłumaczy 
zasady działania ekosystemu pusz-
czy. Stworzył komiksowe postacie 
żubra Pompika i  ryjówki Dobrzyka, 
które były „bohaterami” spotkania 
w  naszej Bibliotece. Dzieci zaintry-
gowane bogactwem i  różnorodno-
ścią życia zwierząt leśnych zadawały 
wiele, nierzadko trudnych pytań. Po 
spotkaniu Pan Tomasz przygotował 
dla dzieci niezwykłą niespodziankę. 
Odbył się przedpremierowy pokaz 
filmu animowanego o  żubrze Pom-
piku. Bajka stworzona na podstawie 
komiksu   Pana Samojlika będzie 
emitowana od jesieni w  TVP ABC. 
Pokaz został przyjęty przez młodą 
publiczność gromkimi brawami, co 
jest dobrym prognostykiem dla tej  
bajkowej opowieści.

•	Noc Świętojańska nad stawami 
w Liścu Wielkim
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Lisiec 
Wielki i Okolic wraz z Biblioteką Pu-
bliczną Gminy Stare Miasto zorgani-
zowali w dniu 11 czerwca Noc Świę-
tojańską. Była to już 9 edycja tego 

obrzędu i  jak co roku przyciągnęła 
mieszkańców, na których czekał 
szereg atrakcji. Bogaty program ar-
tystyczny rozpoczął się od występów 
zespołu ludowego Uśmiech. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się pokaz 
musztry paradnej przygotowany 
przez uczniów Zespołu   Szkół CKU  
z Konina. Na scenie prezentowali się 
również wokaliści ze szkoły wokalno-
aktorskiej Fama oraz mażoretki Sig-
ma, które zatańczyły skomplikowa-
ne układy choreograficzne z pałecz-
kami marszowymi. Na najmłodszych 
czekały animacje przygotowane 
przez Bibliotekę, a dorośli mogli po-
czuć dreszczyk emocji biorąc udział 
w licytacjach dzieł sztuki. Nieodzow-
nym elementem Nocy Świętojańskiej 
jest wyplatanie wianków przez Koła 
Gospodyń Wiejskich. Najpiękniejszy 
okazał się wianek gospodarzy czyli 
Liśca Wielkiego. Po rozstrzygnięciu 
konkursu wszystkie wianki zosta-
ły puszczone na wodę i tym samym 
przyozdobiły one lisieckie stawy.   

Z głębokim żalem  
zawiadamiamy 

o śmierci 

śp. 
Piotra Kościelskiego 

Radnego Gminy Stare Miasto 
w latach 2006-2017 

 
Rodzinie, bliskim 

i współpracownikom zmarłego 
składamy najszczersze wyrazy 

współczucia  

Wójt Gminy Stare Miasto, Radni 
Gminy Stare Miasto, Dyrektorzy 
i Kierownicy Jednostek Gminnych, 

Pracownicy Urzędu Gminy, 
Biblioteki Publicznej, Placówek 

Oświatowych, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Zakładu Gospodarki Komunalnej, 
Sołtysi i jednostki OSP z terenu 

gminy Stare Miasto.

Kalendarz 
najbliższych wydarzeń gminnych

23 lipca 
Wybory uzupełniające do Rady Gminy Stare Miasto 

- Janowice, Żychlin
30 lipca 

VIII Regionalne Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta 
Gminy Stare Miasto - zbiornik retencyjny

19 sierpnia 
Festyn rycerski i Letnia Strefa Kultury 

- plac przy Orliku w Starym Mieście
27 sierpnia 

Piknik Jeździecki w Trójce
2 września 

Narodowe czytanie w Bibliotece Publicznej
10 września 

Dożynki Diecezjalno-Powiatowo-Gminne 
- ogród parafialny w Starym Mieście

21 września 
Spotkanie autorskie z Danielem Olbrychskim

24 września 
Olimpijski bieg i marsz po zdrowie: 

od przedszkolaka do seniora - Modła Królewska
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Place w kostce 
brukowej
W miejscowości Stare Miasto przebudowana została ulica 

Malinowa, przy której mieści się Ochotnicza Straż Pożarna. Na 
ulicy położono ponad 800 m2 kostki brukowej, przygotowano 
ponad trzydzieści nowych miejsc parkingowych oraz zainsta-
lowano 6 nowych punktów świetlnych. Inwestorem była Gmina 
Stare Miasto, a realizatorem Zakład Gospodarki Komunalnej. 
Całkowita wartość inwestycji wyniosła 201 tys. zł, a więc po-
łowę szacowanej kwoty. Dzięki poczynionym oszczędnościom 
możliwe stało się przyspieszenie prac w  centrum miejsco-
wości Modła Królewska, gdzie przy strażnicy układana jest 
kostka brukowa na łącznej powierzchni 880 m2. Plac w Modle 

wzbogaci się również o miejsca parkingowe, a zakończenie in-
westycji planowane jest na sierpień 2017.

Janusz Frysiak

Nowe 
ścieżki 
rowerowe
W  dniu 10 lipca 2017 r. w  Urzę-

dzie Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego   podpisana została 
umowa o  dofinansowanie projek-
tu pn. „Stworzenie zintegrowanego 
systemu komunikacji publicznej na 
terenie KOSI” – Poddziałanie 3.3.1 
– Inwestycje w obszarze transportu 
miejskiego w ramach Wielkopolskie-
go Regionalnego Programu Opera-
cyjnego 2014+.
Liderem projektu jest Miasto Konin, 

a  partnerami 7 gmin powiatu koniń-
skiego, w  tym Gmina Stare Miasto. 

W  ramach projektu na terenie Gminy 
Stare Miasto wybudowane zostaną 
dwie drogi dla rowerów o łącznej dłu-
gości ponad 4 km oraz punkt przesiad-
kowy w  miejscowości Stare Miasto. 
Łączny koszt zadania dla Gminy Stare 

Miasto wyniesie 1 600 000,00 zł  z cze-
go 85% stanowić będzie dofinansowa-
nie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego Konińskiego Obszaru 
Strategicznej Interwencji.

Elżbieta Perkowska

Budowa sieci 
wodociągowej 
na terenie gminy
W II kwartale br. zbudowano na terenie gminy sieć wodo-

ciągową w miejscowościach Posoka i Rumin o długości 945 
m.b. oraz na ulicy Ogrodowej w Starym Mieście – 657 m.b. 
Wartość pierwszej inwestycji to 54 120 zł, a drugiej – 38 700 zł. 
W trakcie budowy jest sieć w miejscowościach Lisiec Wielki, 
Bicz, Żdżary o długości 3 168 m.b. Wartość zadania to 172 
425,30 zł, a planowane zakończenie prac to III kwartał br. Re-
alizowane inwestycje umożliwią mieszkańcom przyłączenie 
się do sieci wodociągowej i znaczące polepszenie warunków 
życia.

Janusz Frysiak
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na ukończeniu
Zakończyła się przebudowa drogi powiatowej między Sta-

rym Miastem a Liścem Wielkim, obecnie trwają czynności 
odbiorowe. W  ostatnim kwartale na odcinku ponad 6 km 
ułożono nową nawierzchnię asfaltową, poszerzano i utwar-
dzano pobocze wraz z odwodnieniem, wykonano nowe zjaz-
dy na posesje, a w miejscowościach Lisiec Wielki i  Stare 
Miasto zbudowano chodniki. Wkład gminy w realizację za-
dania to 500 tys. zł.

Janusz Frysiak

Remonty, 
budowy, 
przetargi
Drogi gminne łączące sołectwa Bar-

czygłów i  Modła Królewska (ul. Skan-
dynawska) oraz Krągolę i  Lisiec Mały 
doczekały się renowacji. Pierwsza z nich 
została utwardzona na odcinku długości 

1000 m i  szerokości 5 m. Wartość za-
dania to 66 420 zł. Pas drogi pomiędzy 
Krągolą a Liścem Małym o szerokości	
4 metrów utwardzono na długości 1550 m, 
a koszt tej inwestycji wyniósł 83 886 zł. 
Dzięki poczynionym inwestycjom skrócił 
się czas przejazdu pomiędzy sołectwami 
oraz podniósł się komfort jazdy.
Innym zrealizowanym zadaniem była 

budowa dróg w  nawierzchni bruko-
wej. Drogi takie powstały w Główiewie	
– 140 m.b. (wartość inwestycji to 
62 670,96 zł), Starym Mieście przy ul. 
Wierzbowej (około 100 m.b.  –  59 084,28 zł)	
i  Żychlinie, gdzie Osiedle Słoneczne 
wzbogaciło się o kolejne 150 m.b. takiej 
nawierzchni (88 896,42 zł). 
W kolejnych miesiącach gmina Stare 

Miasto zamierza realizować kolejne za-
dania związane z budownictwem dróg 
osiedlowych. W  ogłoszonych przetar-
gach zaplanowano m.in. budowę dróg 
w  nawierzchni brukowej w  Starym 

Mieście (ul. Lipowa, Różana) i  Żychli-
nie (Osiedle Słoneczne) o powierzchni 
ponad 3000 m2. Następnym realizowa-
nym zadaniem będzie budowa nakładki 
w nawierzchni asfaltowej o wymiarach 
500m × 5m w miejscowości Bicz (prze-
dłużenie ulicy Makowej). 

Janusz Frysiak

W Liścu trwa 
budowa hali 
sportowej
Przy Zespole Szkół w Liścu Wielkim kontynuowana jest 

budowa hali sportowej. Obecnie wykonywane są robo-
ty ziemne i  fundamentowe oraz zagospodarowywana jest 
działka, na której położony jest również ośrodek zdrowia. 
W związku z tym rozpoczęto również przebudowę ośrodka, 
w którym wyremontowane zostaną wejście i  schody oraz 
powstaną dodatkowe miejsca parkingowe.

Janusz Frysiak
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Rozmawiali o niemiecko-
ukraińsko-polskim 
partnerstwie 
samorządowym
W dniach 8-9 czerwca odbyła się we Lwowie druga mię-

dzynarodowa konferencja niemiecko-ukraińskiego part-
nerstwa samorządowego, w której na zaproszenie organi-
zatorów wzięli udział przedstawiciele gminy Stare Miasto 
i  partnerskich gmin z  Mittenwalde (Niemcy) i  Machniwki 
(Ukraina). Staromiejskiej delegacji przewodniczył wójt gmi-
ny Ryszard Nawrocki.

Konferencję uroczyście otworzyli mer Lwowa Andrij Sa-
dowy i Hans-Gert Pöttering – przewodniczący fundacji Kon-
rada i były przewodniczący Parlamentu Europejskiego. Obaj 
wskazywali na efekty synergii, jakie można uzyskać przy trój-
stronnej współpracy z partnerami z Polski i Rumunii. 
Tematyka konferencji obejmowała takie zagadnienia jak: 

wkład partnerstwa samorządowego w  integrację europej-
ską; wyzwania, zalety i wymiana doświadczeń ze współpracy 
dwu-, trzy- i czterostronnej oraz pozyskiwanie finansowania 
na projekty trójstronne.
Drugiego dnia konferencji wójt gminy Stare Miasto wziął 

udział w dyskusji dotyczącej autonomii samorządów i decen-
tralizacji władzy w Polsce po 1989 roku. Wspólnie z Ceza-
rym Trutkowskim, Prezesem Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej, omawiali Polską drogę samorządowych przemian 
i efekty widoczne dla społeczności lokalnych.

Zachęcam koleżanki i  kolegów z  Ukrainy do tworzenia 
i zakładania stowarzyszeń miast i gmin, które będą repre-
zentowały samorząd ukraiński w kontaktach z różnymi or-
ganizacjami, tak jak ma to miejsce w  Polsce. Wasz głos 
będzie słyszany, a uwagi i opinie dostrzegane – mówił wójt 
Nawrocki. Ponadto bardzo ważna jest aktywizacja ludzi i za-
chęcanie ich do współdecydowania o  inwestycjach w  ich 
małych ojczyznach, np. poprzez tworzenie funduszy sołec-
kich, gdzie mieszkańcy każdego roku decydują, jakie zada-
nia będą realizowane w ramach ich budżetu – zakończył.
Organizatorem wydarzenia była Fundacja Konrada Ade-

nauera i organizacja Engagment Global.
Janusz Frysiak

Od 100 lat gaszą, 
chronią i ratują
Tegoroczne obchody Gminnego Dnia Strażaka odbyły się 

w Starym Mieście w sobotę 6 maja. Okazja była znaczna po-
nieważ razem z corocznym świętem strażacy uczcili Jubileusz 
100. lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Mieście, któ-
ra powstała 29 września 1917 roku. Inicjatorem i pierwszym 
naczelnikiem był Jan Gierych, nauczyciel z Rumina. Przez 
lata wojny i okupacji strażacy działali w konspiracji, a w czasie 
międzywojennym straż pełniła rolę ośrodka wzmożonej ak-
tywności społecznej w środowisku wiejskim. Okres po II woj-
nie światowej to stały i systematyczny rozwój osobowy oraz 
zwiększająca się ilość i jakość sprzętu przeciwpożarowego. 
Od 1995 roku jednostka weszła w skład Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego i jest tym samym wśród elity ochot-
niczych straży pożarnych, posiadając dwie specjalizacje: ra-
townictwo techniczne i wodno-powodziowe. 
Jubileusz rozpoczął się mszą św., po której druhowie 

przemaszerowali na plac przy ul. Malinowej gdzie wręczano 
wyróżnienia i medale oraz dziękowano za trud i wieloletnią 
pracę na rzecz gminnych jednostek. Podczas uroczysto-
ści sztandar OSP w Starym Mieście uhonorowano Złotym 
Znakiem Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczy-
pospolitej Polskiej, przyznawanym przez Zarząd Główny tej 
organizacji. Złote medale za zasługi dla pożarnictwa otrzy-
mali: dh Mariusz Kamiński z OSP Stare Miasto, dh Robert 
Majchrowski i dh Wacław Śliwczyński z OSP Żychlin. Spe-
cjalnym medalem Semper Vigilant – Wiecznie czuwający, 
odznaczony został były prezes OSP w Starym Mieście – dh 

Janusz Mejer. Podkreślił on, że dobry strażak to taki, który 
sprawnie uczestniczy w akcjach ratowniczych, ale również 
widzi i niesie pomoc  starszym biednym i zagubionym.
Na zakończenie ksiądz strażak dh Mirosław Dereszewski 

poświęcił umieszczoną na budynku strażnicy figurę św. Flo-
riana, a ufundowaną przez kapelana jednostki.

Janusz Frysiak
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Gmina Stare 
Miasto wśród 
najlepszych  
- „Perły 
Samorządu 
2017”
W  dniach 25-26 maja w  Pomor-

skim Parku Naukowo-Technologicznym 
w Gdyni odbył się Kongres „Perły Sa-
morządu 2017”, organizowany przez 
Dziennik Gazeta Prawna, podczas 
którego eksperci podejmowali istotne 
kwestie w  zakresie polityki rządowej 
oraz wymieniali się doświadczeniami 
wynikającymi z działalności samorzą-
dowej. W  programie znalazły się m. 
in.: system finansowania samorządów, 

idea Smart City, rewitalizacja, rozwój 
elektromobilności i  gazomobilności. 
Ponadto dyskutowano na temat rzą-
dowych zmian w  służbie zdrowia, ale 
także poruszano kwestie nowoczesnej 
polityki informacyjnej w samorządach.
Drugiego dnia kongresu przyznano 

wyróżnienia w  rankingu „Aktywizacja 
sportowa dzieci i młodzieży”. W kate-
gorii gmin wiejskich Gmina Stare Mia-
sto, jako jedna z  dziesięciu w  Polsce 
i jedyna w Wielkopolsce otrzymała wy-
różnienie i znalazła się w gronie najlep-
szych samorządów.
Kapituła rankingu oceniła działal-

ność samorządów, nagradzając te naj-
bardziej wyróżniające się aktywnością 
w zakresie wspierania kultury fizycznej 
dzieci i  młodzieży, upowszechniania 
sportu i rekreacji ruchowej oraz dofi-
nansowywania budowy terenów rekre-
acyjnych czy zakupu urządzeń sporto-
wych. Wyróżnienia wręczono podczas 
gali, której towarzyszył panel dysku-
syjny „Czy rządowe programy mogą 

pomóc w aktywizacji sportowej dzieci 
i młodzieży?”. Podkreślano w nim m. 
in. rolę sportu w procesie kształtowa-
nia charakteru młodych ludzi. 

Kulturę fizyczną wspieramy od 
dawna poprzez tworzenie miesz-
kańcom odpowiednich warunków 
do uprawiania sportu. Bardzo mnie 
cieszy to zaszczytne wyróżnienie 
zwłaszcza, że zostało przyznane 
przez niezależne gremium fachow-
ców. Zyskaliśmy dzięki temu po-
twierdzenie, że podejmowane przez 
nasz samorząd działania są słuszne 
– mówi wójt gminy Ryszard Nawrocki. 

Luiza Kędracka

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych podsumo-
wała swoją 20 letnią działalność. Z tej 
okazji w Sali konferencyjnej Biblioteki 
Publicznej odbyło się okolicznościo-
we spotkanie, w którym uczestniczy-
li przedstawiciele licznych instytucji 
i  organizacji współpracujących na co 
dzień z  Komisją. To m.in. przedsta-
wiciele sądów, prokuratury, policji, 
sanepidu, psychologowie, pedagodzy 
szkolni, nauczyciele i księża. Wszyst-
kich łączy jeden cel – pomóc osobom 
uzależnionym i  ostrzegać, zwłaszcza 
młodzież, przed zgubnym skutkiem 
używania alkoholu, narkotyków i  do-
palaczy. Dziękując za pracę i wsparcie 

wójt gminy Ryszard Nawrocki powie-
dział - Wszystkie osoby pracujące 
na rzecz dotkniętych problemem 
zasługują na szczególne uznanie 
ponieważ to ciężka praca dotyka-
jąca nie tylko ich samych, ale rów-
nież ich rodziny. 
Przewodniczącą GKRPA od początku 

jej działalności jest Jadwiga Janiak, któ-
rej udało się skupić wiele osób, którym 
nie jest obojętny los uzależnionych. Jak 
podkreśliła przez lata udało się pomóc 
wielu osobom, które przychodziły, od-
bywały terapie i spotkania motywacyjne 
walcząc z wykluczeniem  społecznym.
Działalność GKRPA przynosi liczne 

efekty w postaci powrotu do społeczeń-

stwa i  normalnego życia, jednak jak 
pokazują badania i  diagnozy przepro-
wadzane przez instytucje zewnętrzne, 
zagrożenia się zmieniają i ewoluują. Jak 
podkreśla Przewodnicząca Komisji Ja-
dwiga Janiak pojawiają się nowe formy 
uzależnień – 20 lat temu gdy Komi-
sja rozpoczynała swoją działalność 
zmagaliśmy się głównie z  proble-
mem alkoholowym. Dzisiaj doszły 
do tego narkotyki, dopalacze, prze-
moc, cyberprzemoc oraz uzależnie-
nie od komputera i internetu.
W  trakcie spotkania samorządowcy 

gminy podziękowali przedstawicielom 
instytucji, które wspierają gminę w  tej 
sferze działania. Szczególne podzięko-
wania otrzymała Jadwiga Janiak bez 
której pracy i zaangażowania nie udało-
by się pomóc tak dużej liczbie osób. Były 
kwiaty, życzenia i prośba o dalszą pracę 
na rzecz społeczności lokalnej.

Janusz Frysiak

Jubileusz XX-lecia 
działalności GKRPA
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Świadczenie 
wychowawcze 500+
Wnioski w  sprawie ustalenia pra-

wa do świadczeń wychowawczych 
„500+” na nowy okres zasiłkowy będą 
przyjmowane od dnia 1 sierpnia 2017 
roku. 
W przypadku, gdy osoba ubiegająca 

się o  świadczenia wychowawcze na 
nowy okres zasiłkowy złoży wniosek 

w formie papierowej   lub elektronicz-
nej   wraz z  dokumentami od dnia 1 
sierpnia 2017 roku do dnia 31 sierpnia 
2017 roku, ustalenie prawa do świad-
czeń wychowawczych oraz wypłata 
świadczeń przysługujących za miesiąc 
październik następuje  do dnia 31 paź-
dziernika 2017 roku.
W przypadku, gdy osoba ubiegająca 

się o  świadczenia wychowawcze na 
nowy okres zasiłkowy złoży  wniosek 
w formie papierowej   lub elektronicz-
nej wraz z dokumentami w okresie od 

dnia 1 września  2017 roku  do dnia 31 
października 2017 roku, ustalenie pra-
wa do świadczeń wychowawczych oraz 
wypłata świadczeń przysługujących za 
miesiąc październik następuje do dnia 
30 listopada 2017 roku.

Wszelkie niezbędne druki można 
pobrać w  Gminnym Ośrodku Pomo-
cy Społecznej lub w Biuletynie Infor-
macji Publicznej GOPSu w  zakładce: 
Rodzina 500 plus → wzory wniosków: 
http://bip.gops.stare-miasto.pl/con-
tent.php?cms_id=126||m=7

Warsztaty 
kulinarne
9 maja br. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we współ-

pracy z Bankiem Żywności oraz Towarzystwem Przyjaciół 
Dzieci zorganizował warsztaty racjonalnego gospodarowa-
nia żywnością. Objętych nimi zostało ponad 40 osób uczest-
niczących w  programie FEAD, realizowanym na terenie 
naszej gminy. W ramach warsztatów edukacyjnych, których 
celem jest podnoszenie wiedzy i  umiejętności w  zakresie 
prowadzenia gospodarstwa domowego, uczestnicy poznali 
zasady prawidłowego żywienia, edukacji ekonomicznej oraz 
maksymalnego wykorzystania dostępnej żywności. Spotka-
nie odbyło się w remizie OSP w Barczygłowie. Janusz Frysiak

Powiatowe 
Dni Rodziny 
i Dni Seniora
24 czerwca przy licheńskiej plaży 

po raz osiemnasty odbyły się Powiato-
we Dni Rodziny, które połączone były 
z  obchodami Powiatowego Dnia Se-
niora. Celem imprezy była promocja 
integracji międzypokoleniowej, ale też 
idei rodzicielstwa zastępczego. Festyn 
propaguje umacnianie więzi rodzin-
nych przez wspólną zabawę, rywaliza-
cję sportową i  rekreacyjną. Uczestni-
czyli w nich przedstawiciele Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym 
Mieście oraz m.in. rodzina z terenu na-

szej gminy, która reprezentowała na-
szą gminę w powiatowym turnieju or-

ganizowanym przy okazji wydarzenia.
Janusz Frysiak

Wnioski 
o świadczenia 
na okres 
zasiłkowy 
2017/2018:
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Żychlińska 
Majówka
3 maja to w naszej historii niezwykle 

ważna data. To święto konstytucji, pra-
worządności i  odrodzenia. Święto ra-
dosne i cała Polska właśnie w ten spo-
sób spotykając się na różnego rodzaju 
piknikach, festynach akcentuje to rado-
sne wydarzenie. Nie inaczej było w tym 
dniu w  Żychlinie. Biblioteka wspólnie 
z  Urzędem Gminy zaprosiła na ży-
chlińską majówkę z jabłkiem w tle. Kto 
tego dnia skorzystał z  przygotowanej 
przez nas oferty ten nie żałował. Licz-
ne atrakcje zapewnione przez organi-
zatorów i wspaniała atmosfera rodzin-

nego festynu sprawiły, 
że na plac przy remizie 
OSP w Żychlinie przyby-
ło wielu mieszkańców 
naszej gminy. Na scenie 
niezwykłym talentem 
popisały się przedszko-
laki i uczniowie Zespołu 
Szkół w Żychlinie. Poka-
zy taneczne ze wspania-
łą choreografią, przed-
stawienia teatralne, sce-
nografia, zachwycające 
stroje, występy wokalne 
i  duża dawka humoru. To wszystko 
przygotowali uczniowie dla naszych 
mieszkańców.  Kto chciał nauczyć się 
tworzyć ekozabawki mógł to robić 
wspólnie z  pracownikami Biblioteki. 
Klub Seniora przygotował całe stoisko 
kulinarnych wariacji, gdzie odwiedzją-

cy mogli się przekonać o  ich umiejęt-
nościach kucharskich.  Na wszystkich 
czekała też pyszna grochówka, która 
rozgrzewała w ten nieco chłodny dzień. 
Mieszkańcy mieli okazję wysłuchać 
piosenek w wykonaniu wokalistów ze 
studia My Voice. Do tańca porwała mu-
zyka zespołu Zarys, który bawił zgro-
madzoną publiczność przy rytmach 
największych polskich i  światowych 
przebojów. Na majówce nie zabrakło 
akcentów sportowych. Na boisku ro-

zegrano   Mini Volley Cup – pierwszy 
turniej mini piłki siatkowej w  którym 
uczestniczyli uczniowie szkół podsta-
wowych. Miłośnicy aktywnego wypo-
czynku wzięli udział w marszu nordic 
walking po żychlińskim lesie.

Jacek Matusiak

Gminny Dzień 
Planszówek
13 maja br. w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto im. 

prof. Joanny Papuzińskiej zorganizowano po raz pierwszy 
Gminny Dzień Planszówek. Wydarzenie, którego organizato-
rami były Biblioteka, Urząd Gminy Stare Miasto oraz Zespół 
Szkół w Liścu Wielkim okazało się doskonałą rozrywką dla 
całych rodzin. Partnerem tego wydarzenia była firma G3, je-
den z największych producentów gier planszowych w Polsce. 
Przy kilkunastu stolikach miłośnicy planszówek mogli 

zmierzyć się w gry strategiczne, zręcznościowe czy pamię-
ciowe. Rozegrane zostały dwa turnieje w klaska i speed cup-
sy, na które organizatorzy przygotowali atrakcyjne nagrody 
rzeczowe. Dużo emocji wzbudził kolejny turniej gdzie za-
wodnicy mogli zmierzyć się w grę zręcznościową z wójtem 
gminy Stare Miasto Ryszardem Nawrockim. Jedną z najpo-
pularniejszych gier na Gminnym Dniu Planszówek okazały 
się speed cupsy w wersji XXL gdzie oprócz spostrzegawczo-
ści trzeba wykazać się też dużą sprawnością fizyczną.  Kiedy 
rodzice i starsze rodzeństwo mierzyli się przy stołach do gry 
– młodsze dzieci spędzały czas na grach i zabawach prowa-
dzonych przez animatora. Duże zainteresowanie i niezwykle 
ciepłe przyjęcie tego wydarzenia wśród mieszkańców zade-
cydowały o tym, że Gminny Dzień Planszówek już na stałe 
zagości w kalendarzu imprez Gminy Stare Miasto.

Jacek Matusiak
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XIV edycja Dni Staromiejskich odbyła się w pierwszy week-
end czerwca. Władze gminy dla swoich mieszkańców przygo-
towały szereg atrakcji sportowych i kulturalnych. Pierwszym 
akcentem był Gminny Dzień Dziecka połączony z Dniem Inte-
gracji, który odbył się na placu Przedszkola Samorządowego 
w Starym Mieście. Organizatorzy zapewnili moc atrakcji - kon-
kursów, występów, animacji i dmuchańców. Zadowolenie za-
pewniły sobie również dzieci, które zapisały się na Noc w Bi-
bliotece. Ich oczekiwania względem świetniej zabawy zostały 
w zrealizowane m.in. przez autora literatury dziecięcej i mło-
dzieżowej – Marcina Pałasza. 
Główne uroczystości odbyły się w niedzielę 4 czerwca na sce-
nie ustawionej na placu przy staromiejskim Orliku. Zaprezen-
towały się gminne zespoły wokalne, taneczne i ludowe – wśród 
nich Uśmiech, Lawina, Orkiestra Staromiejska i mażoretki Sig-
ma oraz wokalistki szkoły wokalno-aktorskiej Fama. Oficjalne-
go otwarcia dokonali wójt Ryszard Nawrocki i Przewodnicząca 
Rady Gminy Halina Turajska. Poprzez Dni Staromiejskie chcemy 
podziękować mieszkańcom za współuczestnictwo w realizacji 
wielu działań, tych środowiskowych, w  poszczególnych so-

łectwach. Nasza gmina się rozwija. Dziś możemy mieć pełną 
satysfakcję, bo udział mieszkańców w życiu gminy jest bardzo 
duży. Chcemy, by czuli się oni współodpowiedzialni, by byli 
współgospodarzami wielu zadań i inwestycji – powiedział wójt. 
Podczas gminnej zabawy nie zabrakło delegacji zagranicznych 
z gmin partnerskich – z Polski, Czech, Niemiec, Litwy i Ukrainy, 
którzy dzień wcześniej podsumowali kolejny rok współpracy 
i ustalali priorytety na kolejne lata. 
Organizatorzy na wieczór zaproponowali kilka muzycznych 

atrakcji – jako pierwszy zaprezentował się zespół muzyczny 
M.I.G. tworzony przez czwórkę rodzeństwa, który wylansował 
kilka hitów. 
Na scenie pokazały się też dziewczyny z grupy CamaSutra, 

a później The Nice – Live Music Band, zespół składający się 
z  8 muzyków, absolwentów akademii muzycznych i  uczelni 
artystycznych, z którymi gościnnie zaśpiewała Beata Micha-
lak-Górna. Wisienką na staromiejskim torcie było widowisko 
multimedialno-laserowe, które już wcześniej zdobyło nagrody 
w Stanach Zjednoczonych i Dubaju.

Janusz Frysiak

Święto mieszkańców gminyŚwięto mieszkańców gminy
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multimedialno-laserowe, które już wcześniej zdobyło nagrody 
w Stanach Zjednoczonych i Dubaju.

Janusz Frysiak

Święto mieszkańców gminyŚwięto mieszkańców gminy
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W dniu 22 czerwca 2017 roku w Restauracji „Staromiej-
ska” odbyło się Walne Zgromadzenie Sprawozdawczo-Wy-
borcze Stowarzyszenia Samorządowego A2-Wielkopolska 
oraz Jubileusz X-lecia Stowarzyszenia. Zarządowi udzielono 
absolutorium oraz dokonano wyboru władz Stowarzyszenia 
na nową kadencję. Prezesem Zarządu został wybrany Ry-
szard Nawrocki – Wójt Gminy Stare Miasto. W Zarządzie po-
zostali dotychczasowi: Skarbnik Tadeusz Jankowski – Wójt 
Gminy Krzymów, Sekretarz Grażyna Kazuś – Wójt Gminy 
Słupca oraz Członek Zarządu Tomasz Kałużny – Burmistrz 
Miasta i Gminy Września, a także Mariusz Roga – Starosta 
Słupecki. Nowym Członkiem Zarządu został Włodzimierz 
Hibner – Burmistrz Nowego Tomyśla. Komisji Rewizyjnej 
przewodniczyć będzie Mirosław Durczyński – Burmistrz 
Miasta i Gminy Golina. W składzie Komisji pozostali również 
Grzegorz Matuszak – Wójt Gminy Rzgów oraz Waldemar 
Grzegorek – Wicestarosta Wrześni. 

Na Walnym Zgromadzeniu podejmowano tematy dotyczą-
ce współpracy z Urzędem Marszałkowskim, Centrum Obsłu-
gi Inwestora, Polską Agencją Inwestycji i Handlu w zakresie 
pozyskiwania nowych inwestorów krajowych i zagranicznych 
a także nawiązanie współpracy z Wyższą Szkoła Pedagogiki 
i Administracji im. Mieszka I, Oddział w Nowym Tomyślu oraz 
Izbami Gospodarczymi na terenie Nowego Tomyśla.
Uroczystość Jubileuszu X-lecia działalności Stowarzysze-

nia to powód do dumy z dotychczasowych osiągnieć, ale tak-
że czas na podsumowanie działalności i nakreślenie dalszej 
drogi rozwoju. W podziękowaniu za wieloletnią współpracę 
i udzielane wsparcie na rzecz rozwoju Stowarzyszenia zosta-
ły wręczone statuetki dla Pana Marka Woźniaka Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, dla Pana Andrzeja Lewan-
dowicza W-ce Prezesa Zarządu Autostrada Wielkopolska 

S.A., dla Pana Artura Zimnego Prorektora ds. kształcenia 
PWSZ w Koninie, dla Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu 
w Warszawie, dla pierwszych założycieli: Panów Wojciecha 
Ruta, Jerzego Kasznia, Zbigniewa Mielczarka, Pani Elżbiety 
Kaczmarek, Pana Tomasza Kałużnego - Burmistrza Miasta 
i Gminy Września oraz Prezesa Zarządu Pana Ryszarda Na-
wrockiego - Wójta Gminy Stare Miasto.
Uczestnicy spotkania podkreślali, że współdziałanie sa-

morządów jest jednym z najważniejszych i najlepszych spo-
sobów na zrealizowanie wspólnych zamierzeń. Działalność 
Stowarzyszenia jest przykładem dobrych praktyk na rzecz 
wspólnej promocji regionu i poszczególnych samorządów. 
Zaznaczając swoją obecność podczas licznych wydarzeń 
targowych, a także organizując wyjazdy studyjne dla swoich 
Członków, Stowarzyszenie staje się ważnym i skutecznym 
forum współpracy.

Joanna Gruszecka

Wyprawa 
w krainę 
gdzie 
wszystko 
możliwe
28 kwietnia 2017 r. w Bibliotece Pu-

blicznej odbył się gminny konkurs 
plastyczny „Wyprawa w  krainę gdzie 
wszystko możliwe”. Głównym celem 
konkursu było popularyzowanie twór-
czości prof. Joanny Papuzińskiej pa-
tronki naszej Biblioteki, uwrażliwienie 

na piękno literatury polskiej oraz roz-
wijanie wyobraźni i doskonalenie umie-
jętności plastycznych wśród dzieci.
Łącznie do konkursu przystąpiło 31 

uczniów klas I-III szkół podstawowych 
z terenu Gminy. Komisja w składzie Zo-
fia Kurpiewska  – Przewodnicząca Ko-
misji, Halina Turajska – członek komisji, 
Monika Sułkowska  – członek komisji, 
przyznała nagrody oraz wyróżnienia. 
Nagrody otrzymali: Zofia Fic (SP Stare 
Miasto), Marcelina Grajek (SP Żychlin) 
oraz Klaudia Kaźmierczak (SP Stare 
Miasto). Wyróżnienia przyznano Natalii 
Markiewicz (SP Modła Królewska), An-
nie Wejman (SP Żychlin), Orianie Tom-
czak (SP Stare Miasto), Amelii Arent 
(SP Lisiec Wielki), Weronice Wawrzy-
niak (SP Żychlin) oraz Agacie Marzol 
(SP Lisiec Wielki). Laureaci konkursu 
otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 
nagrody książkowe autorstwa prof. Jo-
anny Papuzińskiej.
Po konkursie uczestnicy mieli moż-

liwość spotkać się z  Panią Joanną 
Papuzińską patronką staromiejskiej 
biblioteki, krytykiem literackim, pra-
cownikiem naukowym Uniwersytetu 
Warszawskiego, autorką wielu książek 

i  wierszy dla dzieci, które cieszą się 
dużą popularnością.
Dzieci zadawały wiele pytań, na któ-

re autorka bardzo chętnie odpowiada-
ła zaspokajając dziecięcą ciekawość. 
Dzięki temu miały możliwość dowie-
dzieć się, kiedy pisarka stworzyła 
swoją pierwszą książkę, skąd czerpie 
inspiracje oraz że lubi podążać drogą 
między prawdą a bajką. Spotkanie zor-
ganizowano w ramach akcji „Z książką 
na walizkach. I Wielkopolskie spotka-
nia pisarzy z  młodymi czytelnikami. 
ODKRYWCY”.   
Wszystkim dzieciom i opiekunom skła-
damy serdeczne gratulacje i  podzięko-
wania za udział w Konkursie.

Monika Sułkowska

X-lecie Stowarzyszenia Samorządowego - A2
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Spotkanie 
z Michałem 
Ogórkiem
Na zaproszenie Dyskusyjnego Klubu Książki, działającego 

przy Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto im. prof. Jo-
anny Papuzińskiej 9 czerwca w Sali konferencyjnej bibliote-
ki gościliśmy znanego dziennikarza, felietonistę, satyryka, 
krytyka filmowego i autora książek – Michała Ogórka.
Piątkowe popołudnie z  autorem upłynęło w  bardzo 

sympatycznej atmosferze, która od początku pozwoliła 

uczestnikom zapomnieć o dystansie, jaki z reguły pojawia 
się podczas spotkania z  osobą znaną i  popularną. Nasz 
gość okazał się znakomitym rozmówcą. Opowiadał z pasją 
i humorem. Publiczność zadawała różnorodne pytania, na 
które autor chętnie odpowiadał. Michał Ogórek powiedział, 
że zawsze chciał być dziennikarzem, choć czasy, w których 
zaczynał swoją pracę, nie były łatwe. Wszechwładna cen-
zura zmuszała do pisania o sprawach istotnych w sposób 
zawoalowany. Swoje    opowieści przeplatał dowcipnymi 
anegdotami i komentarzami odnoszącymi się do paradok-
sów komunistycznej rzeczywistości. Wspominał osobiste 
kontakty i przyjaźnie z ludźmi kultury, polityki oraz ze zna-
nymi postaciami polskiego dziennikarstwa. Wspominał 
także swój udział w rozrywkowych programach telewizyj-
nych i dzielił się doświadczeniami, jakie dzięki nim nabył. 
Mówił także o  kondycji  współczesnego dziennikarstwa 
i  przyszłości prasy drukowanej zagrożonej wszechobec-
nym Internetem.
Spotkanie pozwoliło publiczności na bliższe poznanie 

Michała Ogórka jako pełnego pasji zawodowej, sumien-
nego i obowiązkowego dziennikarza i literata oraz cieka-
wego świata człowieka. Można było również zdobyć auto-
graf, autor podpisywał swoje książki „Polska ogórkowa” 
i  napisaną wspólnie z  prof. Jerzym Bralczykiem „Kieł-
basa i sznurek” oraz „Na drugie Stanisław. Nowa księga 
imion”.
Spotkanie zostało dofinansowane ze środków Instytutu 

Książki, w  ramach Programu Dyskusyjne Kluby Książki. 
Współorganizatorem spotkania była Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.

Dorota Wiatrowska

Święto 
Wolnych 
Książek
13 czerwca to data XIV edycji  ogól-

nopolskiego Święta Wolnych Książek. 
W Polsce obchodzone jest ono od 2003 
roku, ma na celu promowanie czytel-
nictwa. Święto cieszy się dużym zain-
teresowaniem i  popularnością wśród 
dzieci, młodzieży i  dorosłych. Idea 
Bookcrossingu zrodziła się w  2001 r. 
w Stanach Zjednoczonych i swoim za-
sięgiem obięła cały świat. Bookcros-
sing to społeczna, ogólnoświatowa 
forma popularyzowania czytelnictwa, 
ruchoma  biblioteka - bez własnej sie-
dziby, regałów i kart bibliotecznych.
8 czerwca 2017 roku w  Bibliote-

ce Publicznej Gminy Stare Miasto im. 
prof. Joanny Papuzińskiej odbyło się 
Święto Wolnych Książek zorganizowa-
ne we współpracy z  Zespołem Szkół 
w  Liścu Wielkim. Gościnnie w  spo-
tkaniu z  pisarką, Ewą Nowak,  wzięli 
również udział gimnazjaliści z Konina. 

Utwory tej pisarki cieszą się wśród 
młodzieży dużą popularnością, stąd 
pomysł, aby to właśnie ona stała się 
głównym gościem Święta. Uczniowie 
zadawali wiele pytań, głównie dotyczą-
cych bohaterów jej książek, ale także 
codzienności i  problemów, z  którymi 
sami się borykają. Pani  Nowak, dzię-
ki swojej erudycji i  poczuciu humoru, 
nawiązała świetny kontakt z młodzie-
żą. Po spotkaniu ustawiła się spora 
kolejka po autografy. Następnie go-
ście imprezy wraz z młodzieżą czytali 
głośno wybrane fragmenty utworów 
pisarki. Gimnazjaliści wzięli też udział 
w warsztatach literackich pod hasłem 
„Przystanek książka”. Z  dużym zaan-
gażowaniem bawili się w  kalambury 
i układali aforyzmy, wierszyki oraz ha-
sła propagujące wartość czytania. Po-

nieważ w zabawie brali czynnie udział 
wszyscy uczniowie, zostali nagrodzeni 
najnowszymi książkami pisarki z  jej 
własnoręczną dedykacją.
Organizatorzy wyszli z  pomysłem 

imprezy dla gimnazjalistów, aby zwró-
cić ich uwagę na wartość czytania, pra-
gnęli zapoznać młodzież z działalnością 
i wyposażeniem Biblioteki, zaintereso-
wać uczniów książką poprzez kontakt 
z pisarką, której bliskie są problemy na-
stolatków oraz propagować ideę book-
crossingu rozpowszechnionego wśród 
uczniów, nauczycieli i rodziców Zespo-
łu Szkół w Liścu Wielkim. Młodzież do-
ceniła te starania i opuściła Bibliotekę 
w przekonaniu, że dzięki książce można 
się świetnie bawić, a spotkania autor-
skie nie muszą być nudne!

Ewa Szczap,  Agnieszka Adaszak
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31 maja br. w  Sali Sesyjnej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu obyła się uro-
czysta Gala Konkursu „Nasz pomysł na 
ochronę środowiska” II edycja – odpady, 
na którą zaproszeni zostali uczniowie, 
nauczyciele, dyrektorzy placówek, a tak-
że przedstawiciele samorządów lokal-
nych. Gospodarzem spotkania była Ma-
rzena Wodzińska, Członek Zarządu Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, a zarazem 
Przewodnicząca Kapituły Konkursu.
Celem Konkursu, którego organizato-

rem jest Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego, jest edukacja i podnoszenie 
świadomości ekologicznej dzieci i mło-
dzieży, w  szczególności gimnazjalnej, 
zarówno poprzez promowanie pozytyw-
nych zachowań w zakresie ochrony śro-
dowiska i przyrody, jak i zwracanie uwagi 
na zagrożenia dla tych wspólnych dóbr 
występujące w otaczającym nas świecie.

Przedmiotem II edycji Konkursu było 
stworzenie plakatu propagującego 
właściwy sposób zagospodarowania 
odpadów, prezentujący m.in. zachowa-
nia szkodzące środowisku, zachowania 
sprzyjające poprawie jego stanu, dzia-
łania podejmowane w celu właściwego 
zagospodarowania odpadów w najbliż-
szym otoczeniu – dom, szkoła, gmina.
Z nadesłanych prac 18 zakwalifiko-

wało się do rozgrywki konkursowej. 
Kapituła Konkursu wybrała i  nagro-
dziła najlepsze. Laureaci otrzymali 
wyróżnienia oraz nagrody rzeczowe. 
Ponadto przyznano nagrody pieniężne 
szkołom, z  których pochodzą uhono-
rowani uczniowie. Dodatkowo każda 
szkoła zakwalifikowana do Konkursu 
otrzymała małe drzewko, aby przez 
następne lata przypominało uczniom 
o potrzebie zgodnej koegzystencji czło-
wieka i otaczającej go przyrody. 

Uczniowie Gimnazjum im. Jana Pawła 
II w Żychlinie wzięli udział w Konkursie 
z dużym sukcesem. Zespół w składzie 
Amelia Wallis, Joanna Brzezińska, Kac-
per Budka otrzymał II wyróżnienie. Gim-
nazjaliści wywalczyli nagrodę pieniężną 
dla szkoły w kwocie 2 000 złotych. Każdy 
z uczniów otrzymał dodatkowo smart-
fon. Szkoła i organ prowadzący – gmina 
Stare Miasto – odebrali  gratulacje. Suk-
ces ucieszył także nauczycieli – opieku-
nów merytorycznych uczniów –  panie 
Ilonę Walerysiak, Patrycję Szymczak 
oraz Agnieszkę Wojciechowską. Uczest-
nikom przedsięwzięcia gratulujemy za-
angażowania, wiedzy, świadomości eko-
logicznej oraz inwencji twórczej.

Katarzyna Wojciechowska

Uczniowie z  Żychlina wyróżnieni 
w wojewódzkim konkursie

10 lat polsko-niemieckiej 
wymiany młodzieży
Młodzież zaprzyjaźnionych szkół ze Starego Miasta i Mit-

tenwalde, spotkała się już po raz dziesiąty. Polsko – nie-
miecka wymiana szkolna na stałe wpisała się w kalendarz 
ważnych wydarzeń, na które co roku oczekujemy.
Nadrzędnym celem tych spotkań jest rozwijanie wśród 

młodzieży idei partnerstwa i  tolerancji. Stałymi punktami 
wymiany są: wizyta w rodzinach goszczących, wspólnie re-
alizowane projekty, poznawanie polsko-niemieckich tradycji 
i zwiedzanie miast.
W tym roku zwiedziliśmy Poznań. Mieliśmy okazję poznać 

historię tego miasta, jego zabytki i atrakcje. Pobyt w Roga-
lowym Muzeum Poznania wzbogacił uczestników o  nowe 
doświadczenia. Niezapomnianych wrażeń dostarczył także 
pobyt w polskich rodzinach, dzięki któremu nasi niemieccy 
przyjaciele na długo zapamiętają polską gościnność.
W czwartkowe popołudnie podsumowaliśmy 10 lat współ-

pracy. Naszymi gośćmi byli burmistrz miasta Mittenwalde 
pani Maja Buße wraz z delegacją, przedstawiciele Urzędu 
Gminy Stare Miasto, dyrektorzy szkół, nauczyciele, rodzice, 
uczestnicy wcześniejszych wymian oraz zespół „Uśmiech”.
Myślą, która od początku przyświecała organizacji wymian 

szkolnych, było budowanie mostów między naszymi szkoła-
mi, burzenie zakorzenionych stereotypów oraz rozwijanie 
długotrwałych przyjaźni i pokonywanie barier językowych.

 Aleksandra Gomulska	
Jolanta Kowalczyk	

Grażyna Leszczyńska

Warsztaty drukarskie 
w bibliotece
24 maja 2017 roku w Bibliotece Publicznej Gminy Stare 

Miasto im. Prof. Joanny Papuzińskiej miały miejsce warsz-
taty drukarskie, w czasie których uczniowie szkoły podsta-
wowej z Żychlina mieli okazję zobaczyć na własne oczy jak 
powstawały druki w czasach Gutenberga.

Wiedza o sprzętach i  technikach drukarskich przekazy-
wana była w formie warsztatów. Każde dziecko miało niepo-
wtarzalną okazję stworzyć pamiątkowy dyplom wyglądem 
sugerujący, że został wyprodukowany przed wiekami. Kon-
takt z ruchomymi czcionkami, prasą drukarską, lakowymi 
pieczęciami, narzędziami ilustratora oraz strojami z epoki 
okazał się wyśmienitą lekcją historii, wzbudzającą zaintere-
sowanie nie tylko dzieci, ale i nauczycieli.

Janusz Nowakowski
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I Konkurs 
Recytatorski 
w Przedszkolu
Zespół ds. dydaktyki dnia 11. kwietnia 2017 roku zorga-

nizował w Przedszkolu Samorządowym w Starym Mieście, 
konkurs recytatorski pod hasłem „Julian Tuwim i Jan Brze-
chwa moimi ulubionymi autorami wierszy”. Konkurs miał 
formę prezentacji dowolnie wybranego wiersza z  twór-
czości J. Brzechwy lub J. Tuwima przez dzieci 5 – 6 letnie. 
Celem konkursu było: wspieranie dzieci w poznawaniu lite-
ratury dziecięcej i  rozwijanie zainteresowań czytelniczych 
oraz umiejętności recytatorskich. W konkursie udział wzię-
ło 14 uczestników, z oddziałów w Starym Mieście jak rów-
nież w Liścu Wielkim i Ruminie. Dzieci recytowały wybrany 
przez siebie wiersz, wspomagając się rekwizytami, słowną 
mimiką, odpowiednią modulacją głosu, a  czasami nawet 
uzasadnionym strojem. Poziom, który reprezentowały dzie-
ci był bardzo wysoki, w związku z czym jurry miało niełatwe 
wyzwanie, aby wyłonić laureatów, którymi zostali: wśród 

dzieci 5- letnich: I miejsce – Magdalena Szymczak z grupy 
Niedźwiadki, II miejsce – Marta Fibakiewicz z grupy Niedź-
wiadki, III miejsce  - Filip Chęciński z grypy Jeżyki. W grupie 
dzieci 6- letnich: I miejsce – Hanna Frysiak  z grupy Sowy, II 
miejsce – Aleksandra Gradecka z grupy Sarenki, III miejsce 
Jeremi Murawski z grupy Mądre Skrzaty.
Piękne nagrody i dyplomy czekały nie tylko na zwycięz-

ców konkursu, ale także na wszystkich uczestników, którym 
serdecznie gratulujemy. Po części konkursowej przyszła 
pora na wspólną zabawę dla uczestników i ich kibiców.  Nie 
mogło też zabraknąć pysznych smakołyków. 

Małgorzata Fibakiewicz

Cyfrowi 
Tubylcy 
w Żdżarach
W dniach 16 i 18 maja br. w Szkole Podstawowej im. Miry	

Stanisławskiej-Meysztowicz odbył się turniej gminny	
pt. „Cyfrowi tubylcy”. Była to już trzecia edycja cyfrowych 
zmagań uczniów szkół podstawowych, przy czym uczniowie 
podzieleni zostali na grupy wiekowe .
Zadaniem uczniów było wykazanie się jak najlepszymi 

kompetencjami cyfrowymi oraz ogólną wiedzą szkolną. 
W trakcie turnieju rozwiązywali zadania z różnych dziedzin 
wiedzy, odczytywali polecenia i rozwiązywali zadania za po-

mocą aplikacji do odczytywania kodów QR oraz rywalizowali	
w szybkości pisania na klawiaturze. 
Celem turnieju było stworzenie kompleksowych wa-

runków do nowoczesnego nauczania, poprzez pogłębienie 
kompetencji uczniów i  nauczycieli w  zakresie stosowania 
TIK w procesie edukacyjnym oraz zmiany modelu nauczania 
w  kierunku kreatywności, umiejętności, kooperacji i  kon-
struktywnego myślenia, w  tym twórczego wykorzystania 
źródeł wiedzy w praktyce.
Powołana komisja turniejowa wyłoniła indywidualnych 

zwycięzców w poszczególnych kategoriach wiekowych, któ-
rymi zostali:
w grupie klas I-III zwycięzcami zostali:
I miejsce	 –	 Kozłowska Olga	 SP Żdżary
II miejsce	 –	 Janke Filip	 SP Żychlin
III miejsce	 –	 Baczyńska Laura	 SP Żychlin
w grupie klas IV-VI zwycięzcami zostali:
I miejsce	 –	 Kurzawińska Paula	 SP Żychlin
II miejsce	 –	 Witkowski Paweł	 SP Modła Królewska
III miejsce	 –	 Karol Jaworski	 SP Modła Królewska
	 	 Nalepa Karol	 SP Żychlin
Wszystkim uczestnikom gratulujemy :)

Szkoła Podstawowa w Żdżarach
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Szkoła Pod-
stawowa w Bar-
czygłowie ma 
swojego patrona. 
Został nim prof. 
Zbigniew Religa 
– lekarz i wybit-
ny kardiochirurg, 
odznaczony Or-
derem Orła Bia-
łego, Krzyżem Wielkim Orderu Odro-
dzenia Polski i Orderem Uśmiechu. To 
siódma w Polsce szkoła, w tym druga 
podstawówka, której nadano imię pro-
fesora. 
Jak podkreśliła dyrektor szkoły Jo-

anna Kucharczyk wybór nie był łatwy, 
ale dość naturalny. Szkoła od wielu lat 
promuje zdrowy styl życia, przystępu-

je do licznych projektów i programów 
związanych ze zdrowiem. W ubiegłym 
roku szkolnym uczestniczyła m.in. 
w biciu rekordu w jednoczesnej resu-
scytacji czy ogólnopolskiej akcji Śnia-
danie daje moc, promującej zdrowe 
nawyki żywieniowe.
Na uroczystość władze gminy i dy-

rekcja szkoły zaprosili wielu zna-
komitych gości, wśród których byli 
m.in. dr Zbigniew Nawrat – dyrek-
tor Instytutu Protez Serca Fundacji 
Rozwoju Kardiochirurgii, Jan Sarna 
– dyrektor Fundacji Rozwoju Kardio-
chirurgii, dyrektorzy szkół noszących 
już imię prof. Religi czy przedstawi-
ciela Stowarzyszenia Transplantacji 
Serca, którego członkowie zawdzię-
czają drugie życie działalności patro-
na szkoły.

Podczas uroczystości odsłonię-
to pamiątkową tablicę poświęconą 
przez księdza Bogdana Teodorczy-
ka, a  szkolna społeczność otrzymała 
nowy sztandar, przy którym uczniowie 
złożyli ślubowanie i odśpiewali hymn. 
Spotkanie wypełniły przemówienia, 
gratulacje oraz program artystyczny 
przygotowany na tą okazję.

Janusz Frysiak

Nadanie 
imienia SP 
Barczygłów

Animacja 
gimnazjalistów 
na festiwalu 
Film animowany „Łososie nie w  sosie” (reż. Rafał Ant-

czak), zrealizowany przez grupę uczniów Gimnazjum w Sta-
rym Mieście, zakwalifikował się do udziału w Ogólnopol-
skim Konkursie Filmów Niezależnych   im. prof. Henryka 
Kluby. Projekcja konkursowa animacji odbyła się 2 czerwca 
w kinie „Oskard”.
Komisja kwalifikacyjna obejrzała 213 filmów i zgodnie z re-

gulaminem 63. OKFA dokonała preselekcji w trzech katego-
riach:  film niezależny, film amatorski i film studencki. Spo-
śród 213 obrazów do konkursu głównego zostały dopuszczo-
ne zaledwie 52 produkcje, w tym „Łososie nie w sosie”. W te-
gorocznej edycji festiwalu w komisji kwalifikacyjnej zasiadali: 
Aleksandra Maciuszek – reżyserka i scenarzystka, Grzegorz 
Zariczny – reżyser i scenarzysta oraz Witold Kon – przewod-
niczący Federacji Niezależnych Twórców Filmowych.
Reżyserem animacji „Łososie nie w sosie”  jest Rafał Ant-

czak (III b – klasa filmowa),który wspólnie z Filipem Olejni-
czakiem (II a) napisał też scenariusz. Nad realizacją „Łososi”  
pracowali ponadto: Kamil Wejman, Jacek Ławniczak, Kac-
per Witkowski, Igor Szymoniak, Bruno Bredow i Mateusz 
Klama. Film został wykonany techniką animacji poklatkowej 	
z elementami animacji komputerowej podczas warsztatów 
filmowych, które odbyły się w gimnazjum. Twórców zainspi-
rował znany wiersz J. Brzechwy „Na wyspach Bergamu-
tach”. Zainteresowani mogą obejrzeć produkcję na stronie: 

www.youtube.com/watch?v=cXJy_YuDQY8&feature=y-
outu.be
OKFA to najstarszy polski festiwal filmów funkcjonują-

cych poza oficjalnym obiegiem dystrybucyjnym. Konkurs 
adresowany jest do twórców amatorów, filmowców nieza-
leżnych oraz do studentów szkół filmowych. Jego celem 
jest stymulowanie i  promowanie offowego ruchu filmo-
wego oraz prezentacja najnowszych dokonań w niekomer-
cyjnym nurcie kina. Organizatorami są Centrum Kultury 
i Sztuki w Koninie, które realizuje festiwal oraz Federacja 
Niezależnych Twórców Filmowych.  Patronat artystycz-
ny nad festiwalem sprawuje Szkoła Filmowa w Łodzi. Jej 
wykładowca - krytyk filmowy Łukasz Maciejewski – mówi 
o konkursie: „tu się przyjeżdża, żeby – po pierwsze, spo-
tkać się z entuzjastami kina (…), a po drugie, żeby rozpoznać 
nazwiska, o których ja – jako dziennikarz filmowy i krytyk 
- prawdopodobnie będę pisał za 5-10 lat”. Przedsięwzięcie 
wspierają Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Pol-
ski Instytut Sztuki Filmowej oraz Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego.

Katarzyna Roszak-Markowska
Gimnazjum w Starym Mieście
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27 maja br. w Szkole Podstawowej w Modle Królewskiej od-
był się Festyn Zdrowia, który był zwieńczeniem realizowane-
go w szkole ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Czas na 
zdrowie”.
Organizatorem przedsięwzięcia jest BOŚ, a patronat nad 

projektem objęło m.in. MEN. Projekt powstał w odpowiedzi 
na coraz większy problem, jakim jest nadwaga i otyłość po-
jawiająca się wśród dzieci i młodzieży. Niewątpliwie przy-
czynia się do tego zła dieta i brak ruchu. Dlatego działania 
podejmowane przez uczniów w ramach realizowanego pro-
jektu miały skłaniać do uświadamiania wszystkich, jak waż-
ne dla zdrowia jest ekologiczne odżywianie oraz aktywność 
fizyczna.
Jednym z zadań programowych projektu było dotarcie do 

jak najszerszego kręgu odbiorców. Dlatego uczniowie wraz 
z opiekunami podjęli inicjatywę rozpowszechniania wiedzy 
ekologicznej i promowania aktywności fizycznej w środkach 
masowego komunikowania o szerokim zasięgu takimi jak: 
Telewizja Wielkopolska i Radio ZET - Gold w Koninie oraz 
„Przegląd Koniński”. W celu promowania „mody na zdrowie” 
uczniowie pod kierunkiem nauczycieli zredagowali Biuletyn 
Informacyjny. Odbył się też heppening reklamujący postawy 
prozdrowotne i wycieczka do Gospodarstwa Agroturystycz-
nego „Pradolina” w Szczepidle. Aby pogłębić swoją wiedzę 
w zakresie produkcji żywności ekologicznej,  grupa „Ekolub-

ni” udała się też  wraz z opiekunami do sklepów ze zdrową 
żywnością w Koninie, a zdobytą wiedzą dzielili się z całą spo-
łecznością uczniowską podczas apeli i prezentacji.
Festyn był też okazją do promowania szkoły i jej działań 

w  środowisku, a  dzięki udziałowi rodziców   i  okolicznych 
mieszkańców, zwłaszcza w strefie kulinarnej, stanowił in-
tegrację społeczności szkolnej ze środowiskiem lokalnym. 
Niezwykle chętnie wspierali działania kulinarne członkowie 
Klubu Seniora w Starym Mieście będący mieszkańcami Mo-
dły. Zorganizowali oni m.in. warsztaty kulinarne, na których 
pod okiem p. Alfreda Budnera, uczniowie rozwijali prak-
tyczne umiejętności przyrządzania zdrowych i regionalnych 
potraw tj.: polewka, biały ser, gzik. Degustacja tych potraw 
odbyła się na festynie. Ale różnorodność oferty kulinarnej 
(przecierane kluski ziemniaczane z kapustą, kopytka, chleb 
robiony na zakwasie, konfitury, sałatki, owoce i warzywa) 
podczas imprezy sprawiła, że każdy mógł rozsmakować się 
w  zdrowych potrawach. Niewątpliwą atrakcją strefy kuli-
narnej był udziec opiekany tradycyjnie.

Natomiast w ekostrefie sportowej na wszystkich czekały 
pokazy karate, zumba oraz spacer wielopokoleniowy nad 
zbiornik wodny. 
Na festynie był też punkt doradztwa i profilaktyki, gdzie 

panie dietetyk i pielęgniarka udzielały porad i wskazówek 
dotyczących zdrowego stylu życia.
Podczas trwania festynu odbyła się również projekcja fil-

mów z cyklu „Śmietnik w mojej głowie”.
Dziękujemy władzom gminy, rodzicom, mieszkańcom Mo-

dły Królewskiej, członkom Klubu Seniora w Starym Mieście 
oraz sponsorom za pomoc w zorganizowaniu festynu.

Szkoła Podstawowa	
w Modle Królewskiej

„Moda na zdrowie” 
w Szkole Podstawowej 
w Modle Królewskiej
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Dziecięcy 
turniej piłkarski

Dziecięcy turniej piłkarski był jedną ze sportowych atrak-
cji w ramach tegorocznych obchodów Dni Starego Miasta. 
W  niedzielne przedpołudnie na Orliku w  Starym Mieście 
zgromadziło się 180 zawodników z 11 klubów. Rywalizacja 
w III Turnieju Skrzatów OZPN Konin, przeznaczona była dla 
dzieci z rocznika 2010 i młodszych. Gościliśmy zawodników 
z: Wrześni, Huty Łukomskiej, Grodźca, Ślesina, Konina, Kło-
dawy, Koła. Organizatorem zawodów był Urząd Gminy Stare 
Miasto, Klub Sportowy Warta Rumin oraz Okręgowy Związek 
Piłki Nożnej w Koninie.

Bartłomiej Michalak

Mini 
Volley Cup
Na boisku wielofunkcyjnym w Żychli-

nie rozegrano  majowy Mini Volley Cup 
– pierwszy turniej mini piłki siatkowej, 
w którym uczestniczyli uczniowie szkół 
podstawowych z  terenu gminy Stare 
Miasto. Był to również pierwszy spraw-
dzian umiejętności młodych siatkarzy, 
którzy od września 2016 r. trenują pod 
okiem Piotra Wesołowskiego – trenera 
KS Team Stare Miasto. 

Bartłomiej Michalak

Wiosenny 
marsz 
nordic walking
Miłośnicy aktywnego wypoczynku 

wzięli udział w marszu nordic walking po 
żychlińskim lesie. Razem z instruktorem 
Marcinem Kieliszakiem, grupa zapa-
leńców, przemierzyła wytyczone ścież-
ki żychlińskiego lasku. Marsz odbył się	
3 maja, w ramach Żychlińskiej Majówki. 

Bartłomiej Michalak

Staromiejskie 
zawody kajakarskie
Amatorskie Zawody Kajakarskie „O  złote wiosło”, odby-

ły się w sobotnie popołudnie  3  czerwca, na Zalewie rzeki 
Powa przy ul. Wypoczynkowej w Starym Mieście. Komando-
rem zawodów był Mirosław Frątczak, który sprawnie prze-
prowadził wstępny instruktaż oraz dbał o  porządek pod-
czas wyścigów. Zgromadzeni uczestnicy, zostali podzieleni 
w trzech konkurencjach: dziecko + dorosły, samorządowcy/
działacze społeczni, open. Najliczniejszą grupę stanowili 
młodzi adepci wiosłowania, dla których był to pierwszy kon-
takt z kajakiem. Nagrody dla zwycięzców ufundowało Cen-
trum Handlowe Ferio w Starym Mieście, z kolei wsparcie 
techniczne zapewnili członkowie Konińskiego Klubu Kaja-
kowego i Sportów Wodnych LOK WOPR Starówka. Organi-
zatorem zawodów był Urząd Gminy Stare Miasto.

Bartłomiej Michalak
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XIX Letnia 
Spartakiada 
Mieszkańców 
Wsi Powiatu 
Konińskiego
XIX Letnia Powiatowa Spartakia-

da Mieszkańców Wsi Powiatu Koniń-
skiego o Puchar Starosty Konińskiego 
zgromadziła 52 zawodników z  gminy 
Stare Miasto. Dzięki tak licznej repre-
zentacji Nasza gmina uplasowała się 
na III-miejscu. Staromiejscy sportowcy 
amatorzy walczyli o miano najlepszych 

lekkoatletów powiatu konińskiego 27 
i  28 maja w  obiekcie sportowym Ze-
społu Szkół Ekonomiczno-Usługowych 
w  Żychlinie. W  pierwszym dniu zawo-
dów na kompleksie boisk Orlik oraz 
parkiecie żychlińskiej hali rozegrano 
gry zespołowe,  w drugim dniu rozgry-
wano konkurencje rodzinne i rekreacyj-
ne. Miejsce na podium w eliminacjach 
powiatowych stanowiło przepustkę do 
reprezentowania Powiatu Konińskiego 
w  XIX Letniej Wielkopolskiej Sparta-
kiadzie Mieszkańców Wsi 24 czerwca 
w  Żerkowie. Czterech reprezentantów 
gminy Stare Miasto wzięło udział w fi-
nale wojewódzkim. W  konkurencjach 
rekreacyjnych pierwsze miejsce zajął 
Tymon Zioła sołtys wsi Karsy, drugą lo-
katę w zręcznościowej konkurencji re-
kreacyjnej zajął Mirosław Sawicki radny 

gminy Stare Miasto, z kolei trzecie miej-
sce w siatkówce plażowej zajęli Mariusz 
Piotrowski i Karol Truschke z KS Team 
Stare Miasto.

Bartłomiej Michalak

III 
Staromiejski 
Turniej 
Oldboyów 
w Piłce 
Nożnej
Organizatorem corocznego turnieju 

rozgrywanego na staromiejskim Or-
liku, była Grupa OldBoy, nad całością 
czuwali Radosław Gromada i  Eryk 
Ziarniewicz. W  turnieju udział wzięło 
5 drużyn 35+: Tuliszków, Licheń, PAK 
KWB Konin, Konińskie Media i  Stare 
Miasto. Po raz kolejny patronat nad 
turniejem objęła Przewodnicząca 
Rady Gminy Halina Turajska.

Bartłomiej Michalak

Myśleli 
krytycznie 
o migracji
W sali konferencyjnej Biblioteki Pu-

blicznej odbyły się warsztaty z krytycz-
nego myślenia o migracji przygotowa-
ne dla gimnazjalistów. W warsztatach 
uczestniczyło ponad 50 uczniów ze 
szkół w Liścu Wielkim, Starym Mieście 
i Żychlinie.
Celem warsztatów było przekazanie 

podstawowej wiedzy dotyczącej migra-
cji, czynników jakimi jest spowodowana 
i jakie niesie za sobą konsekwencje dla 

ludzi i  rodzin dotkniętych tym proble-
mem. Młodzież miała szansę porównać 
z rzeczywistością wyobrażenia i wiedzę 
o uciekinierach przed represjami, mi-
grantach ekonomicznych czy politycz-
nych, muzułmanach i terrorystach. 
Prowadząca warsztaty Urszula Pu-

chalska, stypendystka Europejskiej 
Akademii Dyplomacji, już na wstępie 
pochwaliła się młodzieży, że temat 
zajęć jest jej bliski ponieważ w dzieciń-
stwie sama była uchodźcą, a wiele lat 
później migrantem. Dzięki temu warsz-
taty, które prowadzone były w  formie 
wykładów i ćwiczeń zabawowych, były 
dla uczestników bardzo wiarygodne, 

pozwoliły na formułowanie otwartych 
i swobodnych wypowiedzi, które na ko-
niec każdy mógł skonfrontować z fak-
tami i wynikami badań przeprowadzo-
nych na przestrzeni lat w całej Europie 
oraz doświadczeniami prowadzącej.
Organizatorem warsztatów byli gmi-

na Stare Miasto i Europejska Akademia 
Dyplomacji, która realizuje program 
„Odczucia związane z migracją w kra-
jach grupy Wyszehradzkiej i w Niem-
czech w latach 2016-2017”. Stare Mia-
sto jest pierwszą w  regionie i  jedyną 
gminą wiejską w Polsce, która uczest-
niczyła w projekcie.

Janusz Frysiak



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl

Rowerowy młyn
Pomimo niesprzyjającej pogody jaka panowała w  sobotę	

6 maja, ponad 200 osób uczestniczyło w rajdzie rowerowym zor-
ganizowanym przez Gminę Stare Miasto, Bibliotekę Publiczną 
oraz Skansen Bicz. Wśród nich samorządowcy, przedsiębiorcy, 
sołtysi, nauczyciele, mieszkańcy ze swoimi pociechami, goście 
i cykliści z sąsiednich gmin. Najmłodszy z uczestników miał 
półtora roku, a najstarszy 73 lata. Tegoroczna edycja odbywała 
się pod hasłem „My tu mamy niezły młyn”, co było bezpośred-
nio związane z metą rajdu usytuowaną w Skansenie Bicz, gdzie 
jedną z atrakcji są wiatraki służące dawniej do mielenia ziarna. 
Trasa przejazdu liczyła 18 km i wiodła spod żychlińskiej remizy 
OSP przez Janowice, Karsy, Lisiec Mały i Wielki do Bicza, gdzie 
każdy z uczestników po przekroczeniu mety otrzymał certyfi-
kat potwierdzający udział w rajdzie.
Na miejscu organizatorzy przygotowali dla uczestników 

szereg atrakcji, w  tym m.in. występy wokalno-taneczne, 
w  tym Zespołu Tańca Ludowego „Uśmiech”, animacje dla 
dzieci, ciepły posiłek z grilla i możliwość zwiedzenia jednej 
z największych atrakcji regionu, gdzie dosłownie można do-
tknąć historii polskiej wsi.
Tradycją związaną z rajdem są również konkursy i nagrody 

rozlosowywane po jego zakończeniu. W  tym roku nagrodą 
główną był rower, który trafił do jednego z mieszkańców.

Janusz Frysiak


